Ağa'dan,
bir kıt'ada ikibuçuk evlek olan bahçeyeri için Tiridzade Mehmed Paşa ve
Hacı Gedikzade Hacı Hafız Mustafa Efendiler senet vermişlerdir84.

Osmanlı Devleti'nde kurulacak olan fabrikaların alet ve edavatmın
gümrük resminden muaf tutulması amacıyla 16 Eylül 1873 tarihinde alınan
karar85, 19 Nisan 1316/1 Mayıs 1900 tarihinde verilen iradeyle on sene daha
uzatılmıştır. Bu vergiden muaf tutulacak eşyayı içeren Defter-i Nezaret-i He-
yet-i Kalemiye, Şura-yı Devlet ve Meclis-i Mahsus-ı Vükela tarafından incele-
nip tastik edildikten sonra Heyet-i Fenniyece de onaylapp Sanayi idaresine
tebliğ edilmektedir.

rak iplik imal edecek olan fabrika buhar ile çalışurılacaku". Bu amaçla fab-
rikaya kazan konulması için 9 Nisan 1321/22 Nisan 1905 tarihinde ruhsat-
name verilmiştir".

2. Uşak Hahohğında Maldneleşmeye Bir Tepki: Tarak isyanı

a. Halkın Huzursıaluğu

Uşak'ta hah dokumacı lığı için ihtiyaç duyulan yapağı, koyun yetiştirilen
Ankara, Kengiri ve bilhassa Cihanbeğli'den tedarik ediliyordu.

İsyanın etraflıca in-
celenmesi ve buna önayak olanlarmın yakalanıp cezalandırılması için Kay-
makam İshak Tevfik Bey'e işten el çektirilerek, 100 lira verilmek suretiyle
merkez kazaya gönderilmesi kararı alındı". Karahisar-ı Sahip Fırkası Ku-
mandanı Ferik Ahmed Lütfi Paşa'nın 8 Mart 1324/21 Mart 1908 tarihli mer-
keze gönderdiği yazıda, Uşak halkının tevkif edilen 14 kişinin tahliyeleri ile
işten el çektirilmiş olan İshak Tevfik Efendi'nin eski görevine iade edilmesi
için hükümet önünde toplandıklarını, daha sonra hiçbir vukuat çıkarmadan
dağıldıldarmı bildirildim. Hüdavendigar Vilayeti Valisi Mehmed Tevfık'in
Mabeyn-i Hümayun Baş Katibine 2 Nisan 1324/15 Nisan 1908 tarihli gizli
yazısında Uşak Kaymakamımn Uşak'a geri döndüğü anlaşılmaktadır. Kay-

1°5 Tekeli-ilkin, a.g.e., s.366; Tutsak, Cumhuriyeein İlk Yıllarında Uşak (1923-1933), İzmir,
1998, s.123.

106 BOA, DH-MUİ 66-2/11 1328.Ra.13.
107 BOA, DH-MUİ 66-2/11 1328.Ra.13; BOA, DH.MUİ 34.2/23 1327.Z.20 kiinyeli belgede

25 Nisan 1325/8 Mayıs 1909 tarihinde Vilayet Polis Müdürü ile Vilayet

Mektubt Kalemi Mümeyyizi tarafından hazırlanmış olan Fezleke'de

hükümetin bu fabrikalan tetkik etmeden tekrar açmaya teşebbüs etmesi ha-

linde halkın tekrar hücum ederek, bu sefer binalar yerle bir edileceği yer

almaktadı r. Ruhsatnamelerde "şayak ve yapağı i'maline mahsüs", "ip i'maline

mahsüs", "şayak ve ip i'maline mahsûs" tabirlerinin geçmesi, Uşak'taki fabri-

kaların hah ipliği yapmaya izinli olmadıkları bu Fezleke'de açıklanmaktadı r.

Ticaret ve Nafia Nezareti'nden gelen 31 Mart 1325/13 Nisan 1909 tarihli

tahriratta "ip" kelimesinin "mukayyed" değil, "mutlak" olduğu zikr

edildiğinden, fabrikalann "halk, çamaşır ipi, urgan vesaire ile pamuk ipliği,

dikiş ipliği, makine ipliği gibi şeyler mal" edebilecekleri yerde, "halat ve

envar ile ve dikiş ipliği ve envai`ni i' mal itmiyerek ve rııhsâtnâmelerdeki